增强 ESD 功能, 5.0 kV rms 隔离耐压,150kbps
三通道数字隔离器
产品手手册
 π131U6XR
特性
超低功耗 (150kbps): 0.80mA /通道
最大传输速率: 150kbps
高 CMTI: 250 kV/µs

列数字隔离器数据通道是独立的，并具有多种配置，额定
电压范围为 1.5 kV rms 至 5.0 kV rms，数据速率从 DC 高达
600Mbps(请参阅《订购指南》)。
π131U6XR 是出色的 150Kbps 双通道数字隔离器，具有增强
的 ESD 能力。这些器件通过二氧化硅隔离层跨隔离栅传输数
据。这些器件的任一边电源电压范围为 3V 至 5.5V，可提供
3.3V 和 5V 逻辑电压转换。
π131U6XR 具有较低的传播延迟和较高的传输速度。输入/输
出设计技术允许逻辑电压和电源电压范围从 2.5 V 到 5.5 V，
提供 2.5 V 和 5 V 逻辑电压转换。该架构设计具有高共模瞬
态抗扰度和高抗电噪声和磁干扰能力。
故障安全输出状态为低或高的型号请参见《订购指南》。
PCB 设计
低 ESR 陶瓷旁路电容器必须连接在 VDD1 与 GND1 之间以及
VDD2 与 GND2 之间。旁路电容器应尽可能靠近隔离器放置
在 PCB 上。 推荐的旁路电容值在 0.1uF 至 10uF 之间。如果
系统噪声太大，或者为了增强系统的抗 ESD 能力，用户还可
以在输入和输出端串联电阻(50~300Ω)。
图 11.推荐的印制电路板布局
为防止隔离性能降低，应保持隔离装置下面的空间远离金属，
如平面、垫、线和孔。
为了使信号返回回路的阻抗最小化，请将接地平面层直接
放在高速信号路径的下方，越近越好。返回路径将在最近
的接地层与信号路径之间耦合。保持适当的走线宽度，以
控制传输线阻抗。
为了减少上升时间的下降，请保持输入/输出信号走线的长
度尽可能短，使信号路径和返回路径上等效电感尽量小。
CMTI 测试
图 12. 共模瞬变抗扰度(CMTI)测量
为了在规定的共模脉冲幅值(VCM)和规定的共模脉冲摆幅率
(dVCM/dt)和其他规定的测试或环境条件下，测量π1xxxxxR
隔离器的共模瞬态抗干扰能力(CMTI)，共模脉冲发生器(G1)
将能够提供指定幅度和持续时间的共模脉冲(VCM)的快速上
升和下降脉冲，最大共模转换速率(dVCM/dt)可用于π
1xxxxxR 隔离器耦合器的测量。共模脉冲作用于π1xxxxxR 隔
离器的一侧地 GND1 和另一侧地 GND2 之间，既能提供正瞬
态，又能提供负瞬态。
产品手册           π131U6XR
Copyright © 2017-2022, 2Pai Semiconductor (Shanghai) Co. Ltd        Rev. 1.1 | Page 10 of 13
外形尺寸
Figure 13.10-Lead wide body SSOIC Package
焊盘图形
下图说明了 10 引脚宽体 SSOIC 中 π120U6XX/π122U6XX 的推荐焊盘图案细节。下表列出了图中所示尺寸的值。
图 14. WB SSOIC-10 封装焊盘图案尺寸图
表 13. WB SSOIC-10 封装焊盘图案尺寸
尺寸 特征 值 单位
C1 Pad 列间距 8.9 mm
E Pad 行间距 0.635 mm
X1 Pad 宽 0.4 mm
Y1 Pad 长 1.5 mm
说明：
1.焊盘图案基于 IPC -7351 设计。
2.显示的所有特征尺寸均在最大材料条件下，并且假设制造公差为 0.05 毫米。
产品手册           π131U6XR
Copyright © 2017-2022, 2Pai Semiconductor (Shanghai) Co. Ltd        Rev. 1.1 | Page 11 of 13
顶层丝印图
第一行 πxxxxxxx=产品型号
第二行 YY = 生产年份
WW = 生产周
ZZ=生产工厂制定的制造代码
第三行 XXXX，没有特殊含义
图 15.顶层丝印图
包装信息
图 16.产品包装图
订购指南
表 14.型号列表
型号 1 温度范围
VDD1侧输
入路数
VDD2侧输
入路数
耐压等级(kV
rms)
默认输
出电平
封装描述
潮敏等级,允许最高焊
接温度 2
每卷数
量 3
π131U61R −40~125°C 2 1 5 High WB SSOIC-10 Level-3-260C-168 HR 4000
π131U60R −40~125°C 2 1 5 Low WB SSOIC-10 Level-3-260C-168 HR 4000
产品手册           π131U6XR
Copyright © 2017-2022, 2Pai Semiconductor (Shanghai) Co. Ltd        Rev. 1.1 | Page 12 of 13
说明：
1. 型号 Pai1xxxxxx 与型号 π1xxxxxx 等同。
2. 潮敏等级,允许最高焊接温度 - 根据 JEDEC 行业标准分类的湿度敏感度等级，以及允许最高焊接温度。
3. 每卷数量，最小订购数量。
产品命名规则
图 17. 产品命名规则
说明:
型号 Pai1xxxxxx 和型号 π1xxxxx 等同。
重要通知及免责声明
荣湃半导体尽量为客户提供最新、准确和深入的文档。但是，荣湃半导体对使用它或因使用它可能导致的任何专利侵权或第三
方其他权利不承担任何责任。特征数据，可用型号和提供的“典型”参数在不同的应用中可能并且确实有所不同。本文描述的
应用示例仅用于说明目的。荣湃半导体保留进行更改的权利，恕不另行通知，并且不对此处的产品信息，规格和说明进行任何
限制，并且对所包含信息的准确性或完整性不做任何保证。荣湃半导体不对使用此处提供的信息的后果承担任何责任。
商标和注册商标是其各自所有者的财产。本文档并不暗示或明示授予其设计或制造任何集成电路的版权许可。
201203 上海市浦东新区博霞路 22 号 308-309 室 021-50850681
荣湃半导体(上海)有限公司，版权所有。
π (1)(3)(1)(U)(6)(1)(R)
Ser ies Number:1
Tota l Channel Amount:2,3
Data Rate:
Isolation Voltages:
6:5.0kVrms AC
Reverse Channel Amount:0,1
Fail-Safe Output State:
0=Logic Low
1=Logic High
R:Digital OptoCoupler
M=10Mbps
S = 2Mbps
U=150kbps
E=200Mbps
产品手册           π131U6XR
Copyright © 2017-2022, 2Pai Semiconductor (Shanghai) Co. Ltd        Rev. 1.1 | Page 13 of 13